
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2023-32135061- -APN-DSCLYA#ANMAT

 

VISTO el Expediente EX-2023-32135061- -APN-DSCLYA#ANMAT, la Ley Nº 27.431, el Decreto Nº 895 del 
10 de octubre de 2018 y la Resolución de la Agencia de Administración de Bienes del Estado Nº 153 del 25 de 
abril de 2019 (t.o. 2020);y

 

CONSIDERANDO:

Que la Ley Nº 27.431 establece el régimen de administración de bienes muebles y semovientes del Estado 
Nacional.

Que por el Decreto Nº 895/18 se aprobó la reglamentación del ARTÍCULO S/N° de la Ley N° 11.672 
Complementaria Permanente de Presupuesto (t.o. 2014), correspondiente al artículo 76 de la Ley N° 27.431 
incorporado por el artículo 125 de la citada Ley N° 27.431, relativa a la administración y disposición de bienes 
muebles y semovientes.

Que la Resolución Nº 153/2019 (t.o. 2020) de la Agencia de Administración de Bienes del Estado (AABE), 
órgano rector en la materia, de acuerdo a lo estipulado por el artículo 8º del Decreto 895/18, aprobó el reglamento 
de Bienes Muebles y Semovientes del Estado.

Que en el expediente citado en el VISTO se realizó el detalle -Informe N° 3 de Bienes Muebles- (estado y 
situación) de los bienes a declarar en rezago conforme surge del documento IF-2023-43503331-APN-
DSCLYA#ANMAT.

Que sobre la base de la situación de los bienes informados en el documento citado en el párrafo precedente, se 
declaró el rezago de los referidos bienes generándose el acta de declaración de rezago de bienes muebles que 
consta en el documento ACTA-2023-44250948-APN-DGA#ANMAT.

Que en el informe obrante como documento IF-2023-44093202-APN-DGA#ANMAT se indica la forma en la 
cual se realizará la disposición final de los bienes.



Que la Dirección General de Administración y la Dirección de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de 
su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto N°1490/92 y sus modificatorios.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE MEDICAMENTOS,

ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

 

ARTÍCULO 1º.- Dase de baja definitivamente los bienes muebles de rezago cuyo detalle obra en el documento 
IF-2023-43503331-APN-DSCLYA#ANMAT que, como anexo, forma parte integrante de la presente disposición.

ARTÍCULO 2º.- Procédase a la disposición final de los bienes muebles que figuran en el documento ACTA-
2023-44250948-APN-DGA#ANMAT, en la forma dispuesta en el documento IF-2023-44093202-APN-
DGA#ANMAT.

ARTÍCULO 3º.- Descárguese por razones normales de uso de los registros patrimoniales la suma de PESOS 
NOVENTA Y UNO ($91,00).

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese, dese a la Dirección General de Administración a sus efectos. Oportunamente, 
archívese.

 

 

 

 

Digitally signed by LIMERES Manuel Rodolfo
Date: 2023.07.06 13:41:44 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.06 13:41:48 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Informe firma conjunta

 
Número: 
 

 
Referencia: INFORME N°3 DE BIENES MUEBLES

 

En el día de la fecha por medio del presente IMFORME se detallan las condiciones de los siguientes bienes 
muebles:

Código 
Presupuestario

Nº de 
inventario

Descripción del bien Estado - Situación del Bien

437 12240
Silla con ruedas y apoyabrazos, 

tapizado de tela azul
Rotura de estrella, ruedas flojas y respaldo 
desarmado con apoyabrazos inestables.

437 12218 Destructor de papeles
Se quemó el motor por sobrecalentamiento - 
Irreparable.

437 2063
Silla con ruedas y apoyabrazos, 

tapizado de tela azul
Respaldo flojo, tapizado gastado y estrella partida.

437 849
Silla con ruedas y apoyabrazos, 

tapizado de tela azul
Sin respaldo y el pistón roto.

437 11555 Silla con ruedas
Sin respaldo y con pistón roto se usó para reparar 
otra silla.

437 259 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 373 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 3163 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2913
Silla con ruedas.Tapizado de 

tela verde 
Respaldar flojo, tapizado gastado y estrella partida.

437 462 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1652 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 14159 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2805 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 12782 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 617 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 300 Perchero metalico Base de apoyo rota.

437 1554 Silla con ruedas
Respaldo roto. Asiento y base se utilizó para 
arreglos de otra silla.

437 1555
Silla tapizado de cuerina negro 

con respaldo y ruedas 
Tapizado roto.

437 2369 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 19140 Silla con ruedas
Estrella partida con faltantes de ruedas. Asiento, 
pistón y respaldo se utilizó para arreglos de otra 
silla.

437 3269 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 3601 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 12008 Estructura con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1756 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 9329 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2719 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1976 Aire acondicionado SPLIT
Quemado. Se usó para reparación  de otros aire 
acondicionado.

437 1248 Aire acondicionado SPLIT
Quemado. Se usó para reparacion de otro aire 
acondicionado.

437 1540 Aire acondicionado SPLIT
Quemado. Se usó para reparacion de otro aire 
acondicionado.

437 1698 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

4334 2631 Teléfono Blanco. Panasonic Placa quemada.

437 2064 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 2268 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 3365 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

434 6547
Telefono inalambrico 
negro.Marca Gigaset 

No levanta el tono. Placa quemada.

434 2630
Telefono inalambrico  
negro.Marca DECT 

Rotura de parlante. Irreparable.

434 15437 Telefono inalambrico negro. Roto y sin repuesto de batería. 

437 310 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1938 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 4344 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

434 9820 Telefono inalambrico. Roto y sin repuestos ni batería. 

437 2892 Escritorio de melamina  Paneles laterales partidos por su respectivo uso.

437 480 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

434 4276 Fax PANASONIC Rotura total.

437 104 Silla con ruedas
Estructura partida y ruedas desprendidas. Respaldar 
y asiento se utilizó para arreglos de otra silla. 

437 2490 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 2395 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 724 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1376 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1941 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2784 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 9439 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1898 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 4340 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 4357 Silla plastica con ruedas
Estrella partida con faltante de ruedas y 
apoyabrazos.

437 9 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2066 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 647 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 4296
Base de teléfono inalámbrico 

blanco. Panasonic blanco
Rotura total. Plaqueta quemada.



437 1571
Silla con ruedas y de tapizado 

negro
Rotura y faltante de ruedas. Tapizado gastado por 
su respectivo uso.

437 9426 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1975 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 378 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 3164 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2140 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 3103 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2154 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 353 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 374 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2160 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1602 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2065 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 2199 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 747 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2910 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 7974 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1470 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 376 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 2140 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 370 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 700 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 347 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 372 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 967 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 12098 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.



437 2062 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

437 1992 Silla con ruedas
Pistón de estrella rota.Asiento y respaldo se utilizó 
para arreglos de otra silla.

434 680 Telefono Panasonic Roto y sin reparación por falta de repuesto.

434 621 Telefono Panasonic Roto y sin reparación por falta de repuesto.

434 644 Telefono Panasonic Roto y sin reparación por falta de repuesto.

434 649 Telefono Panasonic Roto y sin reparación por falta de repuesto.

 

 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.19 12:07:06 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.19 12:29:25 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.04.19 12:31:07 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.04.19 12:31:10 -03:00 
 


	fecha: Jueves 6 de Julio de 2023
	numero_documento: DI-2023-4999-APN-ANMAT#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: Manuel Limeres
	cargo_0: Administrador Nacional
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	usuario_1: Matias Ezequiel Silva
	cargo_1: Asistente administrativo
	reparticion_1: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
	usuario_2: Germán Alejandro Versellino
	cargo_2: Analista técnico
	reparticion_2: Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica


